MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO, ADMINISTRACAO E ECON

EDITAL Nº 11, DE 03 DE ABRIL DE 2025

A Chefia do Departamento de Engenharia de Produção, Administração e Economia, considerando a Resolução CUNI
nº452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado
para contratação de professor(a) substituto(a) na área de Engenharia Econômica, regido pelo Edital PROGEP Nº
11 de 03 de abril de 2025, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 29/04/2025

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 29/04/2025, terça-feira, às 14 horas, na Escola de Minas – sala Nº 22,
Campus UFOP - Morro do cruzeiro, Bauxita. Ouro Preto. Minas Gerais.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

1. Prof Dr. José Artur dos Santos Ferreira (DEPRO/UFOP)

2. Prof. Dr. Mateus Pereira Lavorato (DEPRO/UFOP)

3. Profª. Dra. Vanessa Criscuolo Parreiras de Oliveira (DEPRO/UFOP)

Suplentes:

1. Prof Dr. Gustavo Nikolaus Pinto de Moura (DEPRO/UFOP)

2. Profª. Dra. Jane Kelly Dantas Barbosa (DEPRO/UFOP)

Ouro Preto, 22 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Yã Grossi Andrade, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA, em 22/04/2025, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0898578 e o código
CRC 86A98BEB.

Referência: Processo nº 23109.004387/2025-27 SEI nº 0898578

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: 3135591540   - www.ufop.br

22/04/25, 17:11 SEI/UFOP - 0898578 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=983501&infra_sistema=1… 1/1